
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
USR VENETO –  Ufficio XII – Ufficio scolastico di Verona -   tel.: 045 8086511     Fax: 045 8303140      ufficio12.verona@istruzione.it 

UFFICIO PERSONALE ATA  -  tel.: 0458086532-533-534 Fax : 0458303140  Istruttoria: sonia.spada.vr@istruzione.it; fabio.barba.vr@istruzione.it 
Resp.  del  Procedimento  Dott. Corigliano Domenico   e-mail  domenico.corigliano.vr@istruzione.it  

1 

Prot. n.  9381/C.03.d                                   Verona, 20/08/2010 

USTVROrgMovPers 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. del 15/07/2010 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A.; 

 

VISTO il C.C.I.R. del 19/07/2010 relativo alla contrattazione decentrata regionale concernente le 

utilizzazioni  e  le  assegnazioni  provvisorie  del  personale  docente,  educativo  ed  A.T.A.  per 

l’a.s. 2010/11 nonché la successiva  integrazione sottoscritta in data 27/07/2010 ; 

 

ESAMINATI i reclami pervenuti; 

 

VISTA la disponibilità di posti in organico di personale A.T.A. per l’a.s. 2010/11; 

 

TENUTO CONTO delle preferenze espresse dagli interessati e della disponibilità dei posti; 

 

D I S P O N E 

 

Con effetto limitato all’a.s. 2010/11 sono disposte le seguenti utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie: 

 

UTILIZZAZIONI 

 

PROFILO: RESPONSABILE AMMINISTRATIVO (su posti di Assistente Amministrativo) 

Cognome Nome Data/Pr.Nasc. A 

BORIN ROSA BRUNA 18/09/53 - VR IC 18 Veronetta e Porto - Verona 

TOSATO ANNA MARIA 03/08/58 - VR IPAATA Legnago (Vr) 

ROSSI GIULIA 30/07/51 - EE IC San Martino Buon Albergo (VR) 

BONIN MARISA 21/03/53 - VR IPAATA Legnago (Vr) 

CERADINI GIANCARLO 10/03/64 - VR IC 15 Borgo Venezia - Verona 

 

PROFILO:  COLLABORATORE SCOLASTICO 

Cognome Nome Data/Pr.Nasc. Da A 

FAE’ CRISTINA 09/12/1962 - VR IC 10 Borgo Roma Est - Verona IC 12 Golosine – Verona      



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
USR VENETO –  Ufficio XII – Ufficio scolastico di Verona -   tel.: 045 8086511     Fax: 045 8303140      ufficio12.verona@istruzione.it 

UFFICIO PERSONALE ATA  -  tel.: 0458086532-533-534 Fax : 0458303140  Istruttoria: sonia.spada.vr@istruzione.it; fabio.barba.vr@istruzione.it 
Resp.  del  Procedimento  Dott. Corigliano Domenico   e-mail  domenico.corigliano.vr@istruzione.it  

2 

 

ASSEGNAZIONI   PROVVISORIE 

 

TITOLARI  NELLA   PROVINCIA 

 

PROFILO: ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 

Cognome Nome Data/Pr.Nasc. Da A 

SCIARRA DONATELLA 03/09/63 – AQ IC Negrar (Vr) I.S. San Pietro In Cariano (Vr) 

FORNASA CORINNA 13/10/74 - VI IS “Marie Curie” Garda (Vr) I.C. Malcesine (Vr) 

ARIANNA ELVIRA 05/09/73 - NA IS “G.Veronese”San Bonifacio I.C. Montecchia di Corsara (Vr) 

TRANDE NICOLA 17/08/56 – LE IC Negrar (Vr) I.C. San Pietro In Cariano (Vr) 

BOMBANA GRAZIA 02/05/57 – VR IC 4 Ponte Crenc-Quinz-Avesa I.T.I. “Ferraris” Verona 

 

PROFILO: COLLABORATORE SCOLASTICO 

 

Cognome Nome Data/Pr.Nasc. Da A 

ALFIERI ANTONINO 11/10/54 – RC IC Castelnuovo D/Garda (Vr) D.D. Bussolengo (Vr) 

ZANTEDESCHI ANTONELLA 20/10/60 – VR LS “Messedaglia” Verona I.C. Pescantina (Vr) 

 

TITOLARI  IN ALTRA  PROVINCIA 

 

PROFILO: D.S.G.A. 

 

Cognome Nome Data/Pr.Nasc. Da A 

TOSONI ANNARITA 04/01/57 – VR IC “U.Amaldi” Cadeo – PC D.D. Villafranca di Verona 

 

Come previsto dall’allegato 6 – punto 11 del C.C.N.I. 15/07/2010, in premessa citato, il provvedimento di 

assegnazione provvisoria interprovinciale verrà disposto successivamente all’assegnazione della sede di 

servizio al personale neo nominato in ruolo con eccezione del profilo di D.S.G.A., in quanto non è previsto 

un contingente di posti a nomina in ruolo. 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
USR VENETO –  Ufficio XII – Ufficio scolastico di Verona -   tel.: 045 8086511     Fax: 045 8303140      ufficio12.verona@istruzione.it 

UFFICIO PERSONALE ATA  -  tel.: 0458086532-533-534 Fax : 0458303140  Istruttoria: sonia.spada.vr@istruzione.it; fabio.barba.vr@istruzione.it 
Resp.  del  Procedimento  Dott. Corigliano Domenico   e-mail  domenico.corigliano.vr@istruzione.it  

3 

 

ELENCO PERSONALE A.T.A. ESCLUSO DALL’UTILIZZAZIONE O DALL'ASSEGNAZIONE PROVVISORIA 

PROVINCIALE -  A.S. 2010/11 

 

ORD COGNOME E NOME DATA/LUOGO N. MOTIVAZIONE 

1 AGATI LETIZIA 06/10/1985 - CL 
Non appartenente ad alcun ruolo provinciale ed 

interprovinciale del Personale A.T.A. 

2 ALFIERI FRANCESCO 19/03/1964 - RC 
Non si rilevano i motivi di cui all’art. 18 C.C.N.I. 

sottoscritto in data 15/07/2010 

3 
CASCIARO CASIMIRO 

FERNANDO 
05/08/1969 - LE 

Non si rilevano i motivi di cui all’art. 18 C.C.N.I. 

sottoscritto in data 15/07/2010 

4 CAVAGNI ROBERTO 08/10/1955 – FR 
Non si rilevano i motivi di cui all’art. 18 C.C.N.I. 

sottoscritto in data 15/07/2010 

5 COLAFATO DOMENICA 06/09/1965 – VV 
Non si rilevano i motivi di cui all’art. 18 C.C.N.I. 

sottoscritto in data 15/07/2010 

6 GOINA GRAZIA 25/12/1956 - TS 
Non si rilevano i motivi di cui all’art. 11 C.C.N.I. 

sottoscritto in data 15/07/2010 

7 MANCINI TIZIANA MARIA RITA 27/08/66 – FG No posti disponibili nella sede richiesta. 

8 MASSELLA EUGENIA 30/07/1961 – VR 
Non si rilevano i motivi di cui all’art. 18 C.C.N.I. 

sottoscritto in data 15/07/2010 

 

 

I Dirigenti Scolastici competenti notificheranno il presente decreto agli interessati, invitandoli ad assumere 

servizio dall’01/09/2010 nell’istituto assegnato e comunicheranno alla Direzione Provinciale del Tesoro e a 

questo Ufficio l’effettiva assunzione in servizio. 

 

Come previsto dall’art. 22  del C.C.N.I., per le controversie individuali si rinvia agli art. 135 (con esclusione 

del comma 2 in quanto riferito alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, 

riportati al c. 2 art. 12 del CCNI del 16.02.2010. 

 

Per il DIRIGENTE 

f.to  Raffaella Mesaroli 

 

 

- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DI VERONA E PROVINCIA LORO SEDI 

- AGLI UU.SS.TT. DELLA REPUBBLICA LORO SEDI 

- ALLE OO.SS. DI CATEGORIA LORO SEDI 

- ALL’ALBO – ALL’U.R.P.  SEDE 

 


